令和３年11月９日

市政記者各位
福岡市こども未来局

福岡市と日本財団の協定締結式について

福岡市では、すべての子どもが夢を描けるまちをめざして、さまざまな環境で育つ子どもの健やかな成長
を支援する施策の充実に取り組んでいます。
このたび、子どもへの虐待を防ぐ新しい「親子支援モデル」を構築するため、日本財団と、

５年間で５億円規模の助成を内容とした協定を締結します。
つきましては、下記のとおり締結式を行いますので、お知らせします。

記

１ 締結式

日  時︓令和３年11月11日（木） 午前11時～

場 所︓市役所本庁舎９階 市長特別応接室

出席者︓福岡市長 髙島 宗一郎

      日本財団 尾形
お が た

 武
たけ
寿
じ ゅ

 理事長

２ 協定概要

目 的︓児童虐待を予防する親子支援など、政令市初となる新たな取組みモデルの構築

仕 組︓福岡市が民間事業者と協働で企画・開発する新たな民間事業に対し、日本財団が
５億円規模の助成を行うとともに、福岡市と協働し、事業の実施を支援、検証する
ことにより、独自の「親子支援モデル」を構築

期 間︓令和３年度（締結日以降）～令和７年度 ※５年間

以上

【担当課】
こども未来局こども部こども家庭課 担当：定直(ｼﾞｮｳｼﾞｷ)、福井
電話：092-711-4237（内線1757） FAX：092-733-5534

×